1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.597 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 512/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras

providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria municipal de Governo.

Nome do Servidor: Carlos Bandiera de Mattos

Data Início: 02/12/2020

Data Fim: 02/12/2020

Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite.

Valor Unitário: 335,00.

Valor Total: 335,00.

Município de Destino/UF: Campina Grande do Sul/PR

Código do IBGE do Município de Destino: 41-04006.

Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.

Veículo Utilizado: Fiat Toro      Placas: BBV 7021

Objetivo da Viagem: Acompanhar paciente no Hospital Angelina Caron.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dois dias do mês de dezembro

de dois mil e vinte (02/12/2020).

Carlos Bandiera de Mattos

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2020 às 20:22:24

                               1 / 9

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.597 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 513/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras

providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Cledil Elcino Simões Rodrigues.

Data Início: 02/12/2020

Data Fim: 02/12/2020

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.

Valor Unitário: 40,20

Valor Total: 40,20

Município de Destino/UF: Londrina/ PR

Código do IBGE do Município de Destino:  41-13700

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.

Veículo Utilizado: Iveco             Placas: BDE 8B05

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no HONPAR, Oftalon e Hospital do

Câncer.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dois dias do mês de dezembro

de dois mil e vinte (02/12/2020).

Carlos Bandiera de Mattos

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2020 às 20:22:24

                               2 / 9

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.597 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 514/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras

providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes.

Data Início: 02/12/2020

Data Fim: 02/12/2020

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.

Valor Unitário: 40,20

Valor Total: 40,20

Município de Destino/UF: Sarandi/ PR

Código do IBGE do Município de Destino: 41-26256

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.

Veículo Utilizado: Spin  Placas: BCH 9050

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital Metropolitano de Sarandi.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dois dias do mês de dezembro

de dois mil e vinte (02/12/2020).

Carlos Bandiera de Mattos

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2020 às 20:22:24

                               3 / 9

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.597 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 515/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras

providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos

Data Início: 02/12/2020

Data Fim: 02/12/2020

Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite.

Valor Unitário: 167,50

Valor Total: 167,50

Município de Destino/UF: Curitiba/PR

Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902.

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.

Veículo Utilizado: Sandero             Placas: BCJ 3243

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico no Hospital Angelina Caron.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dois dias do mês de dezembro

de dois mil e vinte (02/12/2020).

Carlos Bandiera de Mattos

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2020 às 20:22:24

                               4 / 9

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.597 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

CONTRATADA: KARINA DOS SANTOS CHOCIAI
CPF: 063.805.059-62
CARGO: (CIRURGIÃ DENTISTA)
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMAS

FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS DE PROTEÇÃO À SAÚDE, CONFORME SUAS

NECESSIDADES, QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL.

VALOR: R$ 31.092,12 (trinta e um mil, noventa e dois reais e doze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

INÍCIO: 02/12/2020

TÉRMINO: 01/12/2021

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 004/2020, Homologada em 26/11/2020.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/12/2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2020 às 20:22:24

                               5 / 9

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.597 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

CONTRATADA: MONIQUE GOMES DA SILVEIRA
CPF: 091.402.909-64
CARGO: (FISIOTERAPEUTA I)
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMAS

FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS DE PROTEÇÃO À SAÚDE, CONFORME SUAS

NECESSIDADES, QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL.

VALOR: R$ 27.492,12 (vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e doze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

INÍCIO: 02/12/2020

TÉRMINO: 01/12/2021

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 004/2020, Homologada em 26/11/2020.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/12/2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2020 às 20:22:24

                               6 / 9

7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.597 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

CONTRATADA: JULIANA FERNANDA MORAES DE ARAUJO
CPF: 084.919.819-42
CARGO: (ENFERMEIRA UBS)
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PROGRAMAS

FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS DE PROTEÇÃO À SAÚDE, CONFORME SUAS

NECESSIDADES, QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL.

VALOR: R$ 40.496,76 (quarenta mil, quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

INÍCIO: 02/12/2020

TÉRMINO: 01/12/2021

EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 004/2020, Homologada em 26/11/2020.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/12/2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2020 às 20:22:24

                               7 / 9

8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.597 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020.

REPUBLICADO

PORTARIA Nº. 045/2020

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias a Servidores
Públicos Municipais e dá outras providências.

          O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Carlos Bandiera De
Mattos, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do Artigo 111,
Inciso VI, da Lei Orgânica do Município. RESOLVE,

C O N C E D E R

 Art. 1º. – FÉRIAS REGULAMENTARES aos Funcionários integrantes do Quadro de
Pessoal Efetivo e Celetista do Poder Executivo Municipal, pertencentes á Secretarias Municipal de Saúde
conforme segue:

MATR. N O M E PERIODO DE

AQUISIÇÃO

PERIODO

GOZO FÉRIAS

368 ALESSANDRA COUVO DA

SILVA

20/06/2018 a 19/06/2019 17/12/2020 a 31/12/2020

332 DEVANILDO AURELIANO DA

SILVA

07/02/2019 a 06/02/2020 17/12/2020 a 31/12/2020

586 EDICARLOS BIANCHEZZI 15/06/2019 a 14/06/2020 22/12/2020 a 20/01/2021

667 GILSON MARTINS DE MELO 02/06/2019 a 01/06/2020 15/12/2020 a 29/12/2020

48 IVANILDO PEREIRA DE

SOUZA

01/03/2019 a 29/02/2020 14/12/2020 a 12/01/2021

703 MARIA ANAIR DE OLIVEIRA

FÉLIX

18/03/2019 a 17/03/2020 22/12/2020 a 05/01/2021

292 RONIVALDO GOMES DA

SILVA

12/09/2018 a 11/09/2019 08/12/2020 a 22/12/2020

314 SELVO DE ARAUJO

CARNEIRO

01/09/2019 a 31/08/2020 15/12/2020 a 29/12/2020

429 SUELI DERNEIS 10/05/2017 a 09/05/2018 17/12/2020 a 29/12/2020

173 UBIRATAN PENTEADO

NOGUEIRA

01/03/2019 a 29/02/2020 14/12/2020 a 12/01/2021

477 VARLEI LUCIANO PAES 01/11/2019 a 31/10/2020 26/12/2020 a 24/01/2021

174 VIVIANE MAZUCO 06/03/2019 a 05/03/2020 22/12/2020 a 20/01/2021

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2020 às 20:22:24

                               8 / 9

9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.597 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020.

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
ao período de concessão, ficam revogadas as disposições em contrário.
Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos trinta dias do mês de novembro de dois mil
e vinte (30/11/2020).

CARLOS BANDIERA DE MATTOS
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/12/2020 às 20:22:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2020-12-02T20:22:24-0300